
1

SÍNTESE 21 de setembro de 2017

Diário Oficial da União – Nº 182 – Seção 2 – p. 46
  

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 653, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 
pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
 Designar ALDENO RAMOS DE LIMA, Servidor requisitado do Ministério do 
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, matrícula nº 1682-9, para exercer a Função de 
Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70146), do Departamento de
Administração, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa do 
Servidor ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 184-8.

GILBERTO BARROS SANTOS

  

Diário Oficial da União – Nº 182 – Seção 3 – p. 115, 116

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Ministério Público Militar. Contratado: Zenite Informação e Consultoria 
S/A. Objeto: Prestação de serviços técnicos de treinamento e desenvolvimento referente 
ao Seminário “Como Elaborar a Planilha de Formação de Preços de Acordo com a Nova 
IN nº 05/17 e como Julgar a Licitação para a Contratação dos Serviços Contínuos”. Valor 
total: R$12.886,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 
8.666/93. Ato de Inexigibilidade: por Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral do MPM.
Ratificação por Edmar Jorge de Almeida, Procurador-Geral de Justiça Militar do MPM, em 
exercício.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No - 45/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 11/09/2017, 
.Entrega das Propostas: a partir de 11/09/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 03/10/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: 
Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para execução das adaptações e melhorias 
na Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, conforme condições do Edital, 
Caderno de Encargos e Especificações Técnicas e demais anexos.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 20/09/2017) 200008-00001-2017NE000050

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No - 40/2017

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM 
torna público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao 
processo eletrônico nº 3.00.000.1.004074/2016-38. Empresa vencedora: GUSA 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, no valor total de 
R$ 17.024,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 20/09/2017) 200008-00001-2017NE000050


